



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Tyczyzna			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Ekologia i ochrona dziedzictwa przyrodniczego			
4. Tytuł zadania publicznego	Gmina Tyczyn walczy ze smogiem			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	7.10.2017 r.	Data zakończenia	15.12.2017 r

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Stowarzyszenie „EKOSKOP”, Stowarzyszenie OPP, numer KRS 0000273010, 35-103 Rzeszów ul. Strzelnicza 15/9 Nr rachunku bankowego: 84 1940 1076 3057 6186 0000 0000 Bank Credit Agricole		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty	Miroslaw Ruszala tel. 668356773, e-mail: mirekrusala@gmail.com		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego	Projekt „Gmina Tyczyn walczy ze smogiem” dotyczy edukacji ekologicznej służącej zmianie nawyków związanych z nielegalnym i szkodliwym dla jakości powietrza wykorzystywaniem odpadów komunalnych - szczególnie plastików – jako paliwa w domowych kotłowniach c.o. Projekt pośrednio służy ochronie zdrowia mieszkańców, gdyż zanieczyszczenie powietrza ma wpływ na choroby układu oddechowego, alergię, zatępienie mózgu i płuc,
--	--

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

choroby nowotworowe. Projekt realizowany będzie w trakcie jednego warsztatu szkoleniowego dla radnych Rady Miejskiej w Tyczynie na ustalonej sesji Rady, pięciu spotkań informacyjno-edukacyjnych dla mieszkańców gminy we wskazanych miejscowościach: Tyczyn, Matysówka, Hermanowa, Kielnarowa, Borek Stary oraz cyklu warsztatów szkoleniowych dla dzieci w postaci sześciu warsztatów szkoleniowych adresowanych do najmłodszych mieszkańców Gminy w formie jednogodzinnych teatryków antysmogowych z spektaklem „O zwierzętach w lesie i dziadku palącym śmieci w domowym piecu” i sześciu warsztatów szkoleniowych adresowanych do dzieci starszych i młodzieży w formie jednogodzinnych dyskusji z multimedialną prezentacją o historii smogu, przyczynach powstawania smogu, zagrożeniach zdrowotnych w rejonach o nadmiernym zanieczyszczeniu powietrza oraz prawidłowym postępowaniu z odpadami zgodnie z gminnym regulaminem utrzymania czystości i porządku z pokazem typowych odpadów komunalnych nielegalnie spalanych w domowych urządzeniach c.o.

Zakłada się, że w przypadku gdyby nie odbyło się któreś ze spotkań z dorosłymi mieszkańcami wybranej miejscowości, w zamian (w szkole w tej miejscowości) zostaną przeprowadzone dodatkowe 2 zajęcia dla dzieci w formie warsztatów multimedialnych lub teatryków.

Wg ostatnich raportów i pomiarów stacji monitoringu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Rzeszowie, raportu „Roczna ocena jakości powietrza w województwie Podkarpackim, Raport za rok 2015” oraz codziennych danych z monitoringu powietrza www.powietrze.podkarpackie.pl i aplikacji na telefony komórkowe „smogsmok” na terenie powiatu rzeszowskiego do którego należy Gmina Tyczyn w ostatnich latach (w trakcie jesienno-zimowego sezonu grzewczego) wielokrotnie dochodziło do przekraczania norm poziomu pyłu zawieszonego PM10 i PM 2,5 oraz benzo(a)pirenu. Przekroczenia norm jakości powietrza wynikały z niskiej emisji spowodowanej głównie spalaniem węgla niskiej jakości oraz odpadów komunalnych w piecach c.o. Takie działania są efektem braku świadomości ekologicznej mieszkańców.

Głównym celem projektu jest podwyższenie świadomości ekologicznej bezpośrednich uczestników spotkań edukacyjnych, na których prowadzący będą mówili o potrzebie przeciwdziałania spalaniu odpadów w domowych instalacjach grzewczych wprowadzaniu do spalania lepszej jakości węgla i potrzebie zmiany ogrzewania węglowego na ogrzewanie gazowe i z OZE. Grupą docelową projektu są dorośli mieszkańcy gminy (radni i mieszkańcy sołectw) oraz dzieci i młodzież. Dla tych uczestników planowane są teatryki ekologiczne (dzieci najmłodsze) i tematyczne prezentacje multimedialne z pokazem i omówieniem typowych grup odpadów komunalnych, które bywają wykorzystane do nielegalnego ogrzewania domów. Projekt wpisuje się w działania na rzecz edukacji obywatelskiej polegającej na wzmocnieniu i utrwaleniu prawidłowych postaw wobec problematyki zrównoważonego rozwoju (przeciwdziałanie zanieczyszczeniu powietrza wynikającego ze spalania odpadów komunalnych), które ma wpływ na zdrowie i jakość życia mieszkańców. Działania edukacyjno-informacyjne projektu rozpoczną się w trakcie jesienno-zimowego sezonu grzewczego X-XI 2017 roku. Na projekt składają się: pięć (45-minutowych) spotkań z dorosłymi mieszkańcami organizowanych na jednej ustalonej sesji Rady Miejskiej w Tyczynie oraz podczas pięciu we wskazanych przez Gminę miejscach w ustalonych z sołtysami i Przewodniczącym Rady Osiedla terminach. Mieszkańcy zostaną poinformowani i zaproszeni na spotkania poprzez informacje na stronie internetowej Gminy Tyczyn oraz na tablicach ogłoszeń w gminie i sołectwach. O spotkaniach informować będą pracownicy Urzędu Miejskiego, sołtysi i Przewodniczący Rady Osiedla. Warsztaty dla dorosłych, dzieci i młodzieży zostaną przeprowadzone przez doświadczonych trenerów-ekologów. Mirosław Ruszała zajmuje się od roku 1983 edukacją dla zrównoważonego rozwoju. Będąc koordynatorem i trenerem ogólnopolskich, regionalnych oraz lokalnych projektów i kampanii ekologicznych prowadził ponad 500 warsztatów, wykładów, ćwiczeń edukacji ekologicznej w tym dotyczących jakości powietrza w ramach kampanii Marszałka Województwa Podkarpackiego 2015 i 2016 „Razem chrońmy nasze powietrze” oraz w gminach Dębica i Krasne. Katarzyna Ruszała, Prezes Stowarzyszenia „EKOSKOP”, biolog środowiskowy, absolwentka UJ, trener edukacji ekologicznej od roku 1997, autorka warsztatów edukacji ekologicznej dla najmłodszych dotyczących jakości powietrza w ramach kampanii Marszałka Województwa Podkarpackiego 2015 i 2016 „Razem chrońmy nasze powietrze”.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Zakłada się przeszkolenie ok. 50 dorosłych uczestników spotkań edukacyjnych i ok. 200 dzieci, które otrzymają aktualne informacje nt. stanu powietrza, przyczynach jego zanieczyszczenia i wpływu stanu powietrza na zdrowie mieszkańców. Potwierdzeniem spotkań będą potwierdzenia warsztatów ze strony softysów, lokalnych organizatorów spotkań w miejscowościach oraz nauczycieli. Ze spotkań i warsztatów w szkołach zostanie wykonana dokumentacja fotograficzna.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1.	Wynagrodzenie trenera prowadzącego 6 warsztatów dla dorosłych	1150	1150	0
2	Wynagrodzenie trenerów prowadzących 12 warsztatów dla dzieci	1200	1200	0
3	Koordinator projektu (wolontariat)	250	0	250
Koszty ogółem:		2600	2350	250

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

(podpis osoby upoważnionej do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta)

PREZES
STOWARZYSZENIA
Katarzyna Ruszała

STOWARZYSZENIE
"EKOSKOP"
35-103 Rzeszów, ul. Strzelnicza 15/9
NIP 813-34-88-654, Reg.180201486

Data: Rzeszów, dnia 25 września 2017 roku

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.